



Unsere aktuellen Angebote

Ich fühl mich wohl in meiner Haut

Die Haut ist das größte Organ des Menschen und ständig den Einflüssen der Umwelt ausgesetzt. Und nicht nur das: Gesunde Haut ist die Voraussetzung für gepflegtes Aussehen und somit wichtig, wenn es auf den ersten Eindruck ankommt.

Die Palette unserer Beratung reicht dabei von Kopf bis Fuß, denn nicht nur Sonnenschutz und passende Reinigungs- und Pflegeprodukte für verschiedene Hauttypen gehören dazu. Auch Kopfschuppen, Fußpilz oder die richtige Versorgung von Wunden sowie der Schutz vor Insektenstichen werden bei uns thematisiert.

Wir kennen die zur Verfügung stehenden Produkte und beraten Sie gerne umfassend, unabhängig und individuell.



Marien-Apotheke
Nele Waldmann e.K.
Dattelner Str. 13
59348 Lüdinghausen
Telefon: 02591/8031
Telefax: 02591/88271
info@marienapotheke-seppenrade.de
www.marienapotheke-seppenrade.de

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag:

08:00 - 13:00

14:30 - 18:30 Uhr

Samstag:

08:30 - 13:00 Uhr

Unsere aktuellen Angebote

vom 01.09.25 bis 31.10.25

Fungizid-ratiopharm EXTRA 10 mg/g

Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Gegen Pilzinfektionen der Haut, die durch Dermatophyten wie Trichophyton, Microsporum canis und Epidermophyton floccosum verursacht werden. Hefeinfektionen der Haut, hauptsächlich jene, die durch die Gattung Candida verursacht werden. Pityriasis (Tinea) versicolor, verursacht durch Pityrosporum orbiculare (Malassezia furfur). ***

7,25 €

15 g

statt** ~~9,58 €~~

483,33 € / 1 kg



Sie sparen **24%**!

Ceramol Creme 311

Zur Unterstützung der Behandlung von Ekzemen, AD, IKD, AKD. Geeignet für die großflächige Anwendung und für den ganzen Körper.

21,45 €

200 ml

UVP* ~~28,00 €~~

107,25 € / 1 l



Sie sparen **23%**!

octenisept WUNDESINFEKTION SPRAY

Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung. ***

11,95 €

100 ml

UVP* ~~15,90 €~~

119,50 € / 1 l



Sie sparen **25%**!

DUCRAY KELUAL DS INTENSIVPFLEGE-SHAMPOO BEI SCHUPPEN

Die milde Waschgrundlage pflegt das Haar und verleiht ihm Spannkraft und Glanz. Wirkstoff: Ciclopiroxolamin, Zinkpyrithion.

16,35 €

100 ml

UVP* ~~20,50 €~~

163,50 € / 1 l



Sie sparen **20%**!

pure encapsulations Haut-Haare-Nägel

pure encapsulations Nahrungsergänzungsmittel. Für ein straffes Hautbild, vitales Haar und starke Nägel.

23,55 €

60 St

UVP* ~~29,90 €~~

Aciclovir AL Creme

Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung bei Lippenherpes. ***

2,99 €

2 g

statt** ~~5,25 €~~

15,95 €

10 ml

UVP* ~~19,70 €~~

1.595,00 € / 1 l



Sie sparen **21%**!



Sie sparen **43%**!

Bepanthen WUND- UND HEILSALBE

Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. ***

14,95 €

100 g

statt** ~~19,78 €~~

149,50 € / 1 kg



Sie sparen **24%**!

Faktu lind Hämorrhoidensalbe

Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Enthält Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. ***

9,55 €

25 g

statt** ~~12,95 €~~

382,00 € / 1 kg



Sie sparen **26%**!

Ceramol BETA AUGENLIDCREME

Lindernde Pflege bei lokalen Rötungen der Augenlider und der Hautpartie um die Augen.

15,95 €

10 ml

UVP* ~~19,70 €~~

1.595,00 € / 1 l



Sie sparen **19%**!

WALA Aconit Schmerzöl

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Anregung des Wärmeorganismus und Integration von Stoffwechselprozessen bei schmerzhaften entzündlichen Erkrankungen, die vom Nerven-Sinnes-System ausgehen, z. B. Nervenschmerzen (Neuralgien), Nervenentzündungen (Neuritiden), Gürtelrose (Herpes zoster), rheumatische Gelenkerkrankungen. ***

7,55 €

50 ml

statt** ~~11,27 €~~

151,00 € / 1 l



Sie sparen **33%**!

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.